

بدرود جام جهانی!

ستاره‌های زیادی هستند که در دنیا فوتبال شهریزی جهانی دارند،اما حسرت قهرمانی در جام جهانی به دلشان مانده‌است.حالا لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را هم باید به این لیست اضافه کرد.حذف آرنه‌تین و پرتغال بدترین اتفاق بود که می‌توانست برای این دو مهاجم رخ دهد. با این‌ حال این دو نفر هنوز هم می‌توانند به آینده امیدوار باشند؛ مسی ۲۱ساله است و توانایی بالایی در

کریستوفر کلری

نیوبرک کانامز

در بیل زدن و جا گذاشتن حرفان دارد؛ از طرفی رونالدو هم بااینکه ۳۳ سال سن دارد اما از آمادگی جسمانی خوبی بر خوردار است و همچنان با هلمن تعصب و انگیزه گذشته به داوران اعتراض می کند.واقعیت اما این است که مسی و رونالدو جام جهانی روسیه را از دست دادند،آن هم در روز نخست مرحله یک‌هشتم نهایی. در یک عصر دل‌انگیز در شهر کازان مسی و هم‌تیمی‌هایش در مقابل فرانسیوی‌های آماده،بالنگیره، سریع و جوان قلابه را باختند و با جام بدرود گفتند.تنها چند ساعت بعد بود که جام جهانی ۲۰۱۸ برای تیم ملی پر نغال به همراه ستاره معروفش با گل ادینسون کاونی در سوچی پایان یافت.خداحافظی از تیم ملی مهم‌ترین موضوعی است که ذهن مسی و رونالدو را به خود مشغول کرده تا جایی که احتمالاً هر دوی آنها برای همیشه با پیراهن ملی خداحافظی کنند.البته هر دو نفر موفقیت‌هایی را در عرصه ملی تجربه کرده‌اند؛ مسی مدال طلای المپیک ۲۰۰۸ را به گردن آورخته و رونالدو نیز قهرمانی جام ملت‌های اروپا در ا کارنامه دارد. با این حال همه می‌دانند که هیچ‌کدام از این‌ها قهرمانی در جام جهانی نمی‌شود. تیغ تیغ نیش انتقادها به سوی لئو و کریس است، همان باز یکنانی که قرار بود برای تیم‌هایشان حکم برگ برنده را داشته باشند، اما برخلاف انتظار ها کاری از دست‌شان بر نیامد و مثل سایرین شاهد حذف تیم کشور شان بودند. آینه‌د آن‌ها معلوم نیست، شاید هر دو نفر در جام جهانی قطر هم حاضر باشند. در این صورت باید منتظر باشیم و ببینیم رونالدوی ۳۷ساله و مسی ۳۵ساله چه گلی به سر پر نغال و آرنه‌تین خواهند زد.

والیبال



واکنش ضیایی به دخالت داورزنی در تصمیمات مهم مسئولان از والیبال فقط طلای خواهند قهرمانی در بازی‌های آسیایی جاکارتا علت اعزام تیم اصلی والیبال ایران به این رقابت‌ها اعلام شد.
با اینکه پیش از این فدراسیون والیبال خبر اعزام تیم «ب» به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ را داده بود، واسلمی نفرت را به کمیته مسابقات ارسال کرده بود.
اما داورزنی معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش خبری دیگر را اعلام کرد؛ اعزام تیم ملی بزرگسالان با هدایت لاکو بوچچ به جاکارتا قطعی است؛اینکه چرا این خبر از سوی معاون وزیر و رئیس پیشین فدراسیون والیبال اعلام شده، جای تعجب دارد و حتی گفته می‌شود ضیایی رئیس فعلی فدراسیون نیز از این اتفاق به شدت ناراحت است.
اضافه کردن تیم جدید به لیست ایران در این سال شده، رقابت‌ها صورت گرفته بود، کمیته ملی المپیک نیز برای حل آن پادر میثانی می‌کند.

- تجربه‌اندوزی برای جوانان**

به‌د ضیایی علت تغییر نظر در خصوص اعزام تیم ملی بزرگسالان به بازی‌های آسیایی را تشریح کرد.
در رئیس فدراسیون والیبال به برنامهریزی‌های صورت گرفته‌اشاره کرد و گفت: «فدراسیون والیبال پیش از این برنامه‌ریزی‌های لازم برای سه رویداد مهم تیم ملی بزرگسالان را در حال سرای انجام داده بود. لیگ ملت‌های والیبال، بازی‌های آسیایی جاکارتا و در نهایت قهرمانی جهان را پیش‌بینی کرده بودیم تا با بهترین وضعیت پایه این رقابت‌ها بگنجانیم. در جلسه با داورزنی تصمیم بر آن شد تا در لیگ ملت‌ها مانند سال‌های گذشته با تیم اصلی حضور پیدا کنیم تا سرمربی تیم برنامه‌هایی را که مدنظر دارد، پیاده کند. از طرف دیگر به دلیل اینکه تا هفت سال آینده تصمیم حضور ایران در این رقابت‌ها صورت گرفته بود، تصمیم بر آن شد تا تیم با ترکیبی جوان‌تر برای تجربه‌اندوزی راهی مسابقات شود. پس از آن اولویت‌بندی حرفه‌ای خود را بین رقابت‌های قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی جاکارتا قرار دادیم و فدراسیون به این جمع‌بندی رسید تا در رقابت‌های قهرمانی جهان از اعتبار نام ایران در این رقابت‌ها دفاع کند و رتینگ والیبال ایران در جهان را ارتقا دهد و تیمی مستحکل از بازکنان جوان و امید تحت نام تیم ملی «ب» راهی بازی‌های آسیایی شود.»

■ فقط طلا

رئیس فدراسیون والیبال به تأکید مسئولان ورزش بر قهرمانی تیم ملی والیبال در بازی‌های آسیایی اشاره کرد: «فدراسیون والیبال قول سکود در این رقابت‌ها را داده بود و تلاش برای کسب مدال خوشرنگ طلا پیش‌بینی ما برای این رقابت‌ها بود. با این حال در ادامه پس از جلساتی با حضور اعضای کمیته ملی المپیک و معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش، آنها با قطعیت خواهند مدال طلا از والیبال ایران در بازی‌های آسیایی شدند که به این دلیل جمع‌بندی بر آن شد که تیم ملی ایران با کادر فنی و بازیکنان اصلی خود در این رقابت‌ها حضور یابد.» هنوز معلوم نیست امکان اضافه کردن ملی‌پوشان با تجربه به لیست ارسال شده به کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی هم وجود دارد یا نه. نام هفت نفر از جمله سعید معروف، میلاد عبادی پور، محمد موسوی، فرهاد قاضی، مر قاضی شریفی، امیر غفور و مهدی برندی باید به جمع نفرات اضافه شوند و کمیته ملی المپیک تلاش می‌کند تا این ماجرا ختم به خیر شود.

مخبر

تعلیق کشتی و ورزش ایران را جدی بگیرد

مدیر تیم‌های ملی پایه کشتی فرنگی نسبت به بی‌تفاوتی مسئولان ارشد ورزش در خصوص لابی‌های رژیم صهیونیستی هشدار داد.
حسن بایک با اشاره به خطری که ورزش ایران را تهدید می‌کند، گفت: «دیگر در مسابقات جهانی و بین‌المللی نمی‌توانیم مانند گذشته با روش‌هایی چون «باید بازی»؛ «کوهی پزشکی» یا «هرسیدن به سر وزن» در خصوص ورزشکاران رژیم اشغالگر اقدام کنیم.»
وی ادامه داد: «این روش یک روش دوسر باخت است، چون با این اقدام ورزشکار و فدراسیون علاوه بر محرومیت ناشی از رفتار سیاسی با محرومیت مضاعف به دلیل تبانی مواجه می‌شوند.»
بایک در ادامه به حساس شدن مسئولان IOC اشاره و عنوان کرد: «دلیل این امر منتقل شدن دقیق اخبار داخل ایران به اتحادیه جهانی کشتی و کمیته بین‌المللی المپیک است و با توجه به حساسیت‌هایی که متأسفانه به دلیل عدم حمایت داخلی از مشکل کشتی در این زمینه ایجاد شده، اتحادیه جهانی بنا دارد با شدت بیشتری با این روش‌ها و مجاززه نکرهن مستقیم با رفقای رژیم اشغالگر قدس بر خورزد کند. این مسئله موجب تعلیق کشتی می‌شود و با توجه به جایگاه کشتی ایران در اتحادیه جهانی و حساسیت کمیته بین‌المللی المپیک، امکان تعلیق کل ورزش ایران از حضور در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ نیز بسیار زیاد است.»

گزارش

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۷ | ۱۸ شوال ۱۴۳۹



نام‌بارسانی | منوان

تمجید دنیا از داور ایرانی جام جهانی

فغانی شانس اول قضاوت در فینال

فصله زبادی تارسیدن به بالاترین افتخار تاریخ دوری ایران ندارد. قبل

از رفتن به روسیه هم گفته‌بود که هدفش قضاوت در فینال است و آن را آرزوی هر داور ی خوانده‌بود. حالا اگر چه بعد از قضاوت‌های تحسین برانگیزی که در جام بیست و یکم داشته حضور در فینال مثل قبل برایش حائز اهمیت نیست، اما آنقدر خوب بوده که بعد از نخستین بازی یک‌هشتم نهایی، او را نخستین فینالیست جام‌بلند.

اگرچه تیم ملی به‌رغم شایستگی با پایان رقابت‌های مرحله گروهی به کشور بازگشت، اما فغانی ماند تا از حیثیت داور ی فوتبال ایران دفاع کند و الحق هم از به خوبی از عهده‌ای این کار برآمد و با کسب ۱۸ امتیاز که سه قضاوت، در صدر جدول داوران جام جهانی قرار گرفت تا نه فقط از اعتبار داور ی ایران که از اعتبار جامعه داور ی آسیا دفاع کند.

■ **جلب اعتماد فیفا**

فغانی بعد از قضاوت سخت دیدار آلمان -مکزیک که بازی دشواری هم بود، همچنان راه تحسین‌و داشت. با اینکه گفته می‌شد عقب راندن بازیکن آلمان با دست درست نبود، اما قضاوتش در نخستین دیدار آنقدر خوب بود که آن صحنه هر گز ننوانست داور ی او را تحت تأثیر قرار دهد و در همان اولین فرصتی که نصیبش شده بود، ثابت کرد که کیفیاتی تولد حساسی و ویژه‌ای روی او باز کند. به همین دلیل هم بود که

داوری دیدار سخت و حساس برزیل - صربستان

به او سپرده شد و فغانی یکبار دیگر با قضاوتی تحسین برانگیز، نمره‌ای قابل قبول گرفت و ثابت کرد که او همه‌ای از رویارویی با ستاره‌ها و تیم‌های بزرگ دنیا ندارد.

■ **نخستین فینالیست**

گل سرسید قضاوت‌های او، فرانسه - آرنه‌تین و نخستین دیدار یک‌هشتم نهایی بود، دیداری که با خداحافظی ایبی سلسته با جام بیست و یکم همراه شد و برتری پر گل فرانسه را به دنبال داشت و یکبار دیگر رسانه‌های دنیا راه تمجید از فغانی‌و داشت، به طوری که برنتون اسپنید، گزارشگر فاکس اسپورت در توتیتی جاب نوشت: «ولین فینالیست جام جهانی مشخص شد، شما را در اموزجا خواهیم دید. آقای فغانی یک عملکرد قاده در یک بازی جذاب به نمایش گذاشته‌شد.» مارک هالسی، داور بین‌المللی سابق فیفا نیز به ستایش از عملکرد فغانی پرداخت و گفت که او یک تورنمنت فوق‌العاده را پشت سر گذاشته است. داور سابق لیگ برتر انگلیس تأکید کرد که در صحنه تذکر به نیکلاس اونمانندی مدافع آرنه‌تین، فغانی به درستی عمل کرد و این برخورد او باید به سایر داوران نیز اموزش داده شود. او بر این باور است که علیرضافغانی یک تورنمت فوق‌العاده را پشت سر می‌گذارد. گزارزابنو چزاری، کارشناس ایتالیایی هم با تحسین فغانی گفت که این داور بدون شک یکی از کاندیدای فینال خواهد بود. نیل

هار من، سردبیر سابق دیلی میل و روزنامه تایمز نیز عنوان کرد که تنها با یک کلمه می‌توان درباره‌ی این

داور ایرانی صحبت کرد: «کلاس بالا.» جان ون زوندن از فعالان رسانه‌ای ورزشی در انگلیس نیز اینطور عنوان کرده است: «من از قبل هم گفته بودم که بهترین داور این جام علیرضافغانی از ایران خواهد بود. آقای فغانی این فینال برای شمس‌ت» اما شاید جالب‌ترین اظهار نظر برای آرنه‌تینی‌ها باشند. اگرچه ایبی سلسته این بازی را باخت و جام را تر ک کرد، اما رسانه‌های آرنه‌تینی برای این باور بودند که فغانی قضاوتی خوب و بی نقص داشته و بی‌شک یکی از شانس‌های فینال است. سایت معروف هلندی «فوتبال اینترنشانل» نیز با توجه به اینکه تا قبل از این بازی، فغانی و بیورن کوئپرس از هلند بهترین قضاوت‌ها را داشته‌اند، نوشته است: «کوئپرس حالا باید به سومین قضاوت فوق‌العاده فغانی پاسخ دهد»، چرا که با این قضاوت عالی حال فغانی یک پله از همنای هلندی خود بالاتر است و شاید به همین دلیل است که این سایت معتبر هلندی در ادامه آورده است: «هرچه می‌گذرد بیشتر و بیشتر به نظر می‌رسد که علیرضافغانی و بیورن کوئپرس وارد رقابت دو نفره برای تصاحب فرصت قضاوت فینال جام جهانی می‌شوند. قطعاً هنوز گزینه‌های دیگری برای این رقابت وجود دارد، اما داور ایرانی الان می‌تواند با سه قضاوت خوبی که داشته، دلگرم باشد و این در حالی است که کوئپرس بعد از دو

نم مسی مارادونا شد، نه رونالدو اوزه بپوا!

حسرت گلزنی در مرحله حذفی ادوار جام جهانی

نمی‌گذارد و عدم کسب حتی یک جام با تیم ملی آرنه‌تینی تمام این سال‌ها دلیل محکمی برای آن‌ها و حمله به فوق‌ستاره بارسا محسوب می‌شود.

آرنه‌تین با مسمی طی این سال‌ها در خوشبینانه‌ترین حالت دوم شده است. دو نایب‌قهرمانی جام

رقابت‌های جام جهانی فوتبال قانتی

مفتاوت با تمام رویدادهای فوتبالی دنیا است، ستاره‌های بسیاری در تاریخ

فوتبال وجود داشته‌اند که هیچ‌فرستی برای خودنمایی در جام جهانی پیدا نکرده‌اند، نمونه بارز این ستاره‌ها گرت بیل و ژری است، اینجنا می‌بخت بر سر ستاره‌هایی است که در جام جهانی حضور دارند و به‌رغم اینکه تصور می‌شود مانند رقابت‌های باشگاهی بدرخشند و چشم‌ها را خیره کنند، اما راه به جایی نمی‌برند. جام جهانی روسیه در دید علاقه‌مندان به فوتبال فرصتی استثنایی برای لیونل مسی و کریستیانو رونالدو بود تا با درخشش در آن بتوانند ششمین توپ طلارا از یکدیگر برابیند، اما..

دو فوق‌ستاره فوتبال باشگاهی جهان که در مجموع صاحب ۱۰ توپ طلای دنیا هستند، خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد از گردونه رقابت‌ها خارج شدند و به کشورشان بازگشتند.

حذف آرنه‌تین و پرتغال از گردونه رقابت‌ها درست با آغاز رقابت‌ها بسیار محتمل بود، چرا که در همان بازی اول تنها بودن این دو فوق‌ستاره در تیم‌های ملی کشورشان به وضوح به چشم آمد و طبیعتاً حرفان بعدی متوجه شدند که با مهار این دو بازیکن می‌توانند از پس پرتغال و آرنه‌تین برآیند.

در این میان البته وضعیت لیونل مسی نسبت به رقیب بر تعالی‌اش بدتر بود. آرنه‌تینی‌ها بر این باورند که مسی آنقدر که برای بارسلون تلاش می‌کند، مسی دود و گلزنی می‌کند برای آرنه‌تین مایه

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۴۰۸

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

سید احمدیان

اردوی خارجی فوتبالی‌ها و نمک بر زخم مردم

در ماه‌های گذشته از سسال جاری از زبان مسئولان وزارت ورزش و باشگاه‌های فوتبال بارها و بارها شنیدیم که از لزوم پایبندی به اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای داخلی صحبت کرده‌اند. از وزیر ورزش گرفته تا مدیران تیم‌های بزرگ فوتبال، همه در مصاحبه‌هایشان در چند ماه گذشته همواره وعده عملی شدن مطالبات رهبری را داده‌اند، اما تصمیم‌هایی که این روزها در فوتبال کشور گرفته می‌شود، نه نشانی از اقتصاد مقاومتی دارد و نه حمایت از تولیدکننده‌های داخلی، به طوری که می‌توان گفت حرف‌های متولیان ورزش و فوتبال در واکنش به مطالبه رهبر انقلاب تنها یک شعار تو خالی بوده که تا امروز هیچ قدمی برای اجرایی شدن آن در سطح وزارت، فدراسیون و باشگاه‌ها برداشته نشده است.

آخرین نمونه آن ماجرای اردوهای خارجی باشگاه‌های فوتبال است، مسئله‌ای که در یک دهه گذشته به جزئی جدا نشدنی از برنامه‌های پیش از فصل و نیم‌فصل لیگ برتر‌ی‌ها و حتی برخی باشگاه‌های دسته اولی تبدیل شده است. امسال هم مانند سال‌های گذشته یکی از برنامه‌های اصلی سرمربیان تیم‌های مختلف، اردو زدن در یک کشور خارجی است. در این زمینه پرسپولیسی‌ها که زیر نظر وزارت ورزش اداره می‌شوند، پیشقدم شده‌اند و در حالی که برخی تیم‌ها چند روزی است تمریناتشان را آغاز کرده‌اند، به کرواتسی و زادگاه برانکو رفته‌اند تا برای فصل جدید آماده شوند. استقلال‌ی‌ها هم در نوبت هستند و در به‌در به دنبال پول تا بلیت پروازشان را به یکی از کشورهای همجوار ایران برای برگزاری اردو رزرو کنند. باشگاه سپاهان نیز به عنوان یکی از باشگاه‌های صنعتی پس از خرچ چندده میلیاردی در بازار نقل و انتقالات و بستن قراردادهای غیر متعارف با بازیکنان معمولی، آماده پرواز به ترکیه و استانبول است.

البته برخی تیم‌ها هم هستند که به دلیل مشکلات ارزی، قید اردوی خارجی را زده‌اند و در داخل کشور اردو برپا کرده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد در شرایطی که کشور با مشکلات عدیده اقتصادی روبه‌رو است و بالا رفتن قیمت ارز، هزینه‌های یک اردوی خارجی را به چند برابر سال گذشته رسانده، باشگاه‌های دولتی که زیر مجموعه وزارت ورزش و وزارت صنعت و معدن و تجارت هستند، با توجه به گشاده‌دستی که از بیت‌المال برای این باشگاه‌ها صورت می‌گیرد، بدون کوچک‌ترین تدفغ‌های زیات چند برابر شدن قیمت ارز با صرف هزینه‌های هنگفت در کشورهای خارجی اردو زده یا خواهند زد.

در چنین شرایطی مسئولان وزارت ورزش و وزارت صنعت باید پاسخگو باشند که برگزاری اردوی خارجی در شرایط سخت این روزهای کشور چه نسبتی با اقتصاد مقاومتی و مطالبه رهبر انقلاب دارد؟!

هزینه شدن چندصد هزار دلار برای برپایی اردو در خارج از کشور آیا جز حیف و میل بیت‌المال، معنای دیگری هم دارد؟

ارزی که می‌تواند در جایی دیگر که خیلی بیشتر مورد نیاز است، هزینه شود. در چنین شرایطی ورود نهادهای نظارتی و قضایی برای برخورد با مدیرانی که با عدم درک شرایط کشور همچنان به ریخت و پاش و سوءاستفاده از بیت‌المال مشغول هستند، ضروری است تا از ادامه این وضعیت که نمک بر زخم مردم در این شرایط سخت اقتصادی است، جلوگیری شود.

فشار



۴ سهمیه جوانان کاراته ایران برای المپیک

ماراتن کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۸ جوانان پس از سه مرحله مسابقات فشرده و سنگین گزینشی در صوفیه بلغارستان و اوماگ کرواسی با سرفرازی کاراته‌ایران به اتمام رسید، جایی که کاراته‌کاهای کشورمان با کسب چهار سهمیه عملکردی قابل تحسین داشتند. آخرین مرحله مسابقات کاراته انتخابی المپیک جوانان در کرواسی برگزار شد و قاضمه ختندکار، علیرضا فرجی با کسب مدال طلا و نوید محمدی و مبینا حیدری هم با ایستادن روی مسنگوی دوم سهمیه رقابت‌های المپیک جوانان را در بوینس آیرس به دست آوردند.



مشاهیر فوتبال

نبردشریقاتی بسکتبال ایران با قزاقستان

تیم ملی بسکتبال ایران که پنجره مسوم مرحله نخست انتخابی جام جهانی را بر در برابر قطر آغاز کرد، امروز در تهران میزبان قزاقستان است. ملی‌پوشان کشورمان در حالی از ساعت ۱۶ در سالن آزادی به مصاف حریف خود می‌روند که در دور رفت این تیم را شکست داده‌اند. تیم ملی ایران صدرنشین گروه چهارم است و صعودش به مرحله دوم را قطعی کرده، اما برای مرحله دوم به تمام امتیاز این دیدار نیاز دارد. قطر و عراق دیگر تیم‌های این گروه هستند که مقابل هم قرار می‌گیرند.

کیانوش الان را قبول ندارم!

کیانوش رستمی به انتقاداتی که از او به دلیل قرار گرفتن در لیست بازی‌های آسیایی به‌رغم اوت کردن وزن‌ها می‌شود، پاسخ داد. رستمی که با تغییر وزن و رفتن به دسته ۹۴ کیلوگرم، هم‌وزن سهراب مرادی شده، درباره انتقادات مطرح شده، دیروز به خبرگزاری اسپنا گفت: «کیانوش رستمی الان شبیه کسی است که فقط می‌خواهد در مسابقه شرکت کند و خدمت الان این کیانوش رستمی را قبول ندارم، اما روزی می‌رسد که کیانوش رستمی واقعی را می‌بینید. شک نداشته باشید که کیانوش رستمی در وزن جدید هم قطعاً مدال طلا می‌خواهد.»

تفتیان چهل و ششم جهان شد، حدادی نهم

در رده‌بندی فدراسیون جهانی دوومیدانی، سریع‌ترین مرد ایران در رده چهل و ششم قرار گرفت. حسن تفتیان پیش از این با رکورد ۱۰ ثانیه و ۷ صدم ثانیه که در رقابت‌های لیگ الماس استکهلم به ثبت رسانده بود، در رده ۲۷ جهان قرار داشت. احسان حدادی همچنان با رکورد ۸/۸۵ متر در رده نهم این رده‌بندی قرار دارد. او ششبه شب در لیگ الماس پاریس رکورد ۶۴ متر و ۳۶ سانتی‌متر را به ثبت رسانده بود و به مقام ششم رسید.